2
2

Протокол №3
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
	«03» ноября 2021 года                                                                                                г. Анадырь

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), образованная приказом от 10.07.2020г. № 01-10/203 (в ред. приказа от 15.01.2021г. №01-10/16)  собралась в следующем составе:
Председатель Комиссии:

ХХХХХХ.

Заместитель председателя Комиссии:

ХХХХХХ.

Члены Комиссии:
ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;
ХХХХХХ;
ХХХХХХ;

ХХХХХХ.
Секретарь Комиссии:

ХХХХХХ.
Всего присутствовало 11 членов Комиссии, что составляет 100 % от общего количества членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно.
Дата и время начала заседания Комиссии: 03.11.2021 г. в 10 часов 00 минут.

Окончание заседания: 03.11.2021 г. в 10 часов 25 минут.

Повестка дня:

 о результатах предоставления государственными гражданскими служащими Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент), а также руководителями учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов их семей в ходе декларационной кампании 2021 года (за отчетный 2020 год)
СЛУШАЛИ: ХХХХХХ.
В ходе декларационной кампании 2021 года должностными лицами Департамента, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений был проведен анализ поступивших от государственных гражданских служащих, а также руководителей учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов их семей (за отчетный 2020 год).

Проведенный анализ представленных справок показал отсутствие нарушений по факту полноты представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими, а также руководителями подведомственных Департаменту учреждений.

 Оснований, достаточных для проведения проверки достоверности и полноты сведений не выявлено, сведений уточняющего характера не поступало, сроки подачи справок не нарушены.

Также в ходе проверки, проведенной Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа в период с 18 по 19 августа 2021 года по результатам анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год и предыдущие отчетному периоду три года, представленных государственными гражданскими служащими Департамента, замещающими должности категории «руководители» главной группы должностей, проведенной в соответствии с Планом проведения контрольных проверок исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, признаков предоставления недостоверных и (или) неполных сведений, конфликта интересов, иных нарушений требований положений законодательства о противодействии коррупции не выявлено.
РЕШИЛИ:

1. Информацию по вопросу о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими, а также руководителями учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента за 2020 год в ходе декларационной кампании 2021 года принять к сведению.
2. Отделу правовой работы и государственной службы (ХХХХХХ)  продолжить оказывать методическую помощь гражданским служащим Департамента, а также руководителям учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента по вопросам заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в предстоящий декларационный период 2022 года.
3. Разместить протокол на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети «Интернет» по адресу: www.чукотка.рф.

Голосовали:

            ЗА – 11 ЧЕЛОВЕК;

            ПРОТИВ – НЕТ;

            ВОЗДЕРЖАЛСЯ – НЕТ.

	Председатель Комиссии:
	      подпись      ХХХХХХ

	Заместитель председателя Комиссии:
	     подпись       ХХХХХХ

	Члены Комиссии:
	     подпись       ХХХХХХ

	      подпись    ХХХХХХ

	Секретарь Комиссии:
	      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ
      подпись    ХХХХХХ

Протокол № 3 от 03.11.2021 г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов

Протокол № 3 от 03.11.2021 г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов